
令和４年７月１日  

 

保護者 様 

 

三郷市立立花小学校  

校 長 佐々木 秀年  

 

熱中症予防について 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。児童たちは厳しい暑さの中でも元気に学習、運動に励んでおります。 

さて、熱中症対策としてエアコンの使用とこまめな水分補給を心がけており

ますが、連日の猛暑で気象庁から熱中症警戒アラート「危険」が発表され、本

校においても屋外での運動を禁止している状況です。 

今後も登下校も含めた熱中症予防に努めてまいりますので、引き続きコロナ

感染予防と併せて以下の対応をしていきます。保護者の皆様のご理解とご協力

をお願いいたします。 

 

 

（１）水筒の中身は、水、麦茶、緑茶、スポーツドリンクを可とする。 

水筒の中身がなくなった場合、学校の水を補給して問題ありません。 

 

（２）登下校ではマスクを外し、日傘（雨傘も可）やネッククーラーを使用し

てよい。但し、マスクを外した状態では会話をしない。 

 

 

以上の内容を学校でも指導していきます。なお、（１）（２）以外の対応が個

人的に必要な場合は、学級担任までお知らせください。 

 


